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Princip om adgang til at opfylde undervisningspligten ved at deltage i undervisnin-

gen i den kommunale musikskole eller ved eliteidrætsudøvelse i en idrætsforening 

 

Formål: 

Formålet med princippet er at understøtte, at børn og unge, der dyrker deres talent indenfor 

musik eller idræt, kan få en hverdag, som kan hænge sammen med tid til såvel skole, talent-

udvikling og fri tid. 

 

Handlinger: 

Forældrene skal rette henvendelse til skolelederen, hvis de ønsker deres barns undervisnings-

pligt tilgodeset på andre måder end ved at deltage på fuld tid i skoletiden på Mårslet Skole. 

 

Når en familie beder om nedsættelse af undervisningstiden, behandles sagen individuelt. 

Det er skolelederen, som beslutter, om et ønske om nedsættelsen af undervisningstiden kan 

imødekommes. Vurderingen vil tage afsæt i, om det er fagligt forsvarligt og i forhold til barnets 

trivsel. Udgangspunktet er, at barnet/den unge i videst muligt omfang skal følge undervisnin-

gen.  

 

Med afsæt i dette kan aftaler laves på to måder: 

 

1. Fast fritagelse fra fag eller timer over et helt år. En sådan fast nedsættelse af undervis-

ningstiden til typisk dreje sig om én time om ugen til musikundervisning og 2-4 timer 

om ugen til eliteidrætsudøvelse og som regel først fra 7. klasse i forbindelse med til-

knytning til Team Danmark eller lignende. 

 

2. Fritagelse i perioder af skoleåret med særlig belastning i elitesports- eller musikudøvel-

sen. Det kan fx være i forbindelse med koncerter, udebanekampe, træningslejre m.v. 

og kan dreje sig om hele eller halve dage m.v. En sådan fritagelse kommunikeres lø-

bende til klasseteamet via kontaktbogen.  

 

Barnet kan ikke fritages fra deltagelse i prøver og eksamen. 

 

Aftaler om fritagelse er skriftlige og lægges i elevmappen. 

 

Skolebestyrelsen orienteres om aftaler, hvor princippet er taget i anvendelse. 

 

 

Vedtaget i skolebestyrelsen d. 26.08.15 

 

 

 

 


